
 関係者 各位 

 

 

新型コロナウイルス感染者（職員）発生のお知らせ［第１報］ 

 

 標記のことにつきまして、関係者の皆様に取り急ぎご報告を申し上げます。 

昨日（令和４年２月９日）、介護老人保健施設サンプラザ米沢の調理職員２名

にＰＣＲ検査陽性反応が確認されました。 

当法人施設では、介護現場における感染対策の手引き（厚生労働省）等により

感染防止対策の徹底に努めてきておりましたが、引き続き、置賜保健所様・置賜

総合支庁様のご指導に基づき、感染拡大の防止徹底を講じてまいります。 

 なお、現況といたしましては、当該職員１名は２月６日より、もう１名は２月

７日より出勤しておらず、ご利用者への濃厚接触等状況にはなかったこと、並び

に関係職員に係る抗原検査においては、全員陰性でありましたことをご報告い

たします。 

 また、経過につきましては、今後も随時報告させていただきます。何卒ご理解

を賜りますようお願い申し上げます。 

 

令和４年２月１０日 

社会福祉法人米沢弘和会 

理事長 佐 藤  博 

介護老人保健施設サンプラザ米沢 

                        施設長 北 村 正 敏 

  


